quantū ad nomē nō q̄tum ad cōmodū vel incōmodum nisi se imiscuat. r̄ ita qd̄ hic dicit itelligi pōt vt qd̄ dicit te neatur. i. teneri videant p̄ma facie. q̄nqz tamē libertatis fauore habet acti statū se imiscuisset. vt. i. d̄ fideicō. l. i. cū quasi. s. sed r̄ si qd̄. l. aliter posset. l. illa exponit. vt ibi no. pro nra opinione est. C. s. vt ab her. se abst. l. i. r̄. l. i. **Si se immi scuerunt sine au ctouitate tutor. a. lioquin restō locū h̄z. Bzo. licet qdā etiā tunc sine resti tutioe. vt no. s. e. l. impuberibus. m̄ Puberib'. curatores non ha bēnt'. alioqn idē est qd̄ in pupillo. vt. C. de in integ. resti. m. l. si cura torem. n̄ Imiscue rint. als nō. vt. s. de here. l. i. l. iam dubitari. s. suis. r̄ C. e. l. sicut. nisi in casu. vt. s. e. l. hereditate. et. s. e. l. p̄ xi. nisi sit minor vt subijcit. o. l. f̄nci. genit iuus v̄ noianu'. et facit. s. de mfo. l. iij. s. scio. et. l. ait p̄tor. s. s. r̄ si he reditatem. p̄ l. edicti. quod est. s. de m. l. i. cō tenebat cū edictis plura. r̄ inter cete ra de minoribus dicebat. q̄ permittit. s. de mino. l. ait p̄tor. s. non solū. cōtra. Solu. nō restituit qz semp heres manet. sed restituit vt bona que acquiuit post aditā hereditatē separent si mixta sint p̄ in integ. re sti. qz minor est. si autē nō sint mixta iure cōi separari pe nit sit minor vel maior. vt. i. de sepa. l. i. s. fi. et institū. de here. qua. et disse. s. i.**

Tē parētis appetit: ex gene rali edicto quod est de minoi bus. **xxv. an. succurrit. cum et si extranei' damnosam heredi tatem adierit: etiam ex ea par te edicti' in integrum eos re stituit.** **Seruis autē necessa rijs hereditibus (siue puberes siue ipuberes sint) eis hoc non permittitur.**

Seruis licet habeat cohe redem extraneum pro sua par te est necessarius: nisi sub con ditione fuerit institutus. hoc di cit Barto. **Paulus.**

Et parte heres institut' seruis: mondū adita he reditate a coherede eius liber et heres fit necessarius: quia non a coherede sed a semetip so' accipit libertatem: nisi ita institutus fuerit: cum michi qd̄ heres erit: Stichus liber et he res esto.

Hus accrescendi transit ad heredem: et si est vntum cum pupillari substitutione trahitur ad eam vt habeat locum post aditam hereditatē: et trahatur ad bona impuberis. **b. d. Barto.** **Meratius.**

X parte. a semetipso. q. d. nō ab alio. qd̄ dic vt. s. de heredi. institū. l. sed si in cōditiōne. s. fi. **C**ū michi qd̄. qn̄ oporet coheredē p̄mo adire he reditātē: qz institut' est seruus sub conditiōne: quā p̄mo oporet impleri. vt. i. de cōdi. r̄ demō. l. q̄ heredi. s. fi. r̄. s. de heredi. l. i. l. s. aliter atqz. r̄. l. clemēs. s. fi. r̄. l. iij. s. i. r̄. l. eum q̄ soluēdo. nā hec monosyllaba cum: facit condi tiōnē r̄ tantū quantū si. vt. i. de p̄bo. ob. l. huius. r̄. l. quod cumqz. s. nō solū. r̄. s. de cōdi. inde. l. qui. p̄misit. r̄ videtur hic intellexisse cū quis. i. si aliqz alius a seruo. i. coheres nā de seruo nō potest intelligi: cū de sua p̄sona anteq̄ sit coheres impossibile sit impleri illā conditiōnē. i. q̄ sit he res anteq̄ sit coheres. vt. s. de here. institū. l. si tua' heres.

X parte. a semetipso. q. d. nō ab alio. qd̄ dic vt. s. de heredi. institū. l. sed si in cōditiōne. s. fi. **C**ū michi qd̄. qn̄ oporet coheredē p̄mo adire he reditātē: qz institut' est seruus sub conditiōne: quā p̄mo oporet impleri. vt. i. de cōdi. r̄ demō. l. q̄ heredi. s. fi. r̄. s. de heredi. l. i. l. s. aliter atqz. r̄. l. clemēs. s. fi. r̄. l. iij. s. i. r̄. l. eum q̄ soluēdo. nā hec monosyllaba cum: facit condi tiōnē r̄ tantū quantū si. vt. i. de p̄bo. ob. l. huius. r̄. l. quod cumqz. s. nō solū. r̄. s. de cōdi. inde. l. qui. p̄misit. r̄ videtur hic intellexisse cū quis. i. si aliqz alius a seruo. i. coheres nā de seruo nō potest intelligi: cū de sua p̄sona anteq̄ sit coheres impossibile sit impleri illā conditiōnē. i. q̄ sit he res anteq̄ sit coheres. vt. s. de here. institū. l. si tua' heres.

Qui patri extitit. et filio impubere testatoris: et ita si aut institutus inuitus compellebat adire hereditatem pupilli: ut hic ita heres eius ut hic dicit. alioquin contra si non adisset patris hereditatem hic substitutus vel pupillus: ut. s. eo. l. quiescitur. §. si. r. l. seq. r. l. iulianus. vel forte nichil refert adiecit hereditatem pupillus vel non. azo.

- b **P**retermittere. d. rigore. vt. C. eo. l. quida. de eqs. tate fecus cum sit frater impuberis vt. s. de vul. sub. l. si filius. vel aliter intelligi filla. l. vt ibi no. r. adde distinctione que est C. eo. l. quidam.
- c **R**ecipiendus. id est intelligendus et procedendum.
- d **E**xterit. scz substituto.
- e **N**ecessari. i. de necessitate.
- f **N**am si ipm. id est substitutus.
- g **O**bligat. hereditatis paterne aditio.
- h **E**am. f. hereditatem impuberis.
- i **P**aterne. vt vna intelligatur.
- k **P**atris hereditatis vel secundum quod heres hereditatis r. vt hic. r. s. eo. l. si quis. §. si. r.

Qui patri heres extitit: si idem filio impubere substitutus est: non potest hereditatem eius pretermittere. quod sic recipiendum est etiam si viuo pupillo mortuus erit: deinde pupillus impubes decesserit. Nam is qui heres extitit: pupillo quoque heres necessarius erit. nam si ipsius inuitus obligatus: coniungitur ei patris hereditati et accrescendi iure acquiritur: cuius prius hereditas existimanda est.

Institutus qui adit ab intestato videtur repudiare ex testamento et facti loci substituto. Bar.

Filius emancipatus ab abole. patrum pater solum hereditatem instituit: et si is huius non esset seruus liberum et heredem esse iusserat: filius tanquam pater demens fuisset bonorum eius possessionem ab intestato petiit: et ita hereditatem eius possedit: laqueo autem si probatur sana mente patrem testatum fecisse: filium ex testamento patri hereditatem esse. hoc